ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

平成 27年 12月 22 日

各 位

iPhone,Android 用「CLIOアプリ」のサービス提供開始

スマートフォンで最新の物件情報が取得可能

明和地所株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：原田英明）は、当社が販売する新築マン

ションの物件情報アプリ「CLIOアプリ」のサービスを平成 27年 12月 17日（木）より開始いたしました

のでお知らせいたします。アプリは App Store／Google Playから無料でダウンロードいただけます。プ

ッシュ通知により物件の最新情報を手軽に入手することが可能となるほか、購入のご検討に役立つアプ

リ専用の豊富なコンテンツをご利用いただけます。

◆アプリ導入の背景

スマートフォンの普及に伴い、物件情報についてパソコンで検索する前に、手元のスマートフォンで

情報を取得するスタイルが一般化しています。当社では、充実した情報を素早くご提供するため、分譲

マンション業界内でも先駆けてスマホアプリを使った全物件の情報提供を開始させていただくこととな

りました。「CLIOアプリ」をお客様にインストールしていただき、プッシュ通知にて最新情報を逐一お届

けすることで、お客様がウェブ上で検索する手間を省くことができます。既存のアプローチ方法とは異

なる本サービスの提供を通して、更なる潜在顧客へのアプローチを進めてまいります。

◆「CLIOアプリ」の特徴

アプリならではの機能として、プッシュ通知による最新情報の取得が大きな特徴となります。お持ち

のスマートフォンでプッシュ通知機能をＯＮにすることで、気になる物件の最新情報をリアルタイムで

お届けすることが可能です。お知らせする情報には、周辺環境や間取りなどの物件情報のほか、第三者

による物件の取材レポートなども配信を予定しております。更に「画像ギャラリー」、「見学メモ」、「定

番！参考サイト」などアプリ専用の豊富なコンテンツも用意しており、物件の検討に必要な幅広い情報

が充実しています。

（メインメニュー） （取材レポート） （画像ギャラリー） （物件選択画面）

◆「CLIOアプリ」の概要

配信プラットフォーム：App Store／Google Play

対 応 端 末：iPhone／iPad／iPod／Android

対 応 Ｏ Ｓ：iOS7／iOS8／iOS9／Android 4.x以上

提 供 開 始 日：平成 27年 12月 17日（木）

料 金：無料

公 式 サ イ ト：「CLIOアプリ」http://www.meiwajisyo.co.jp/app/

開 発 提 携：株式会社フォーカス（本社：東京都目黒区、代表取締役：松尾哲也）

【本件に関するお問い合わせ窓口】

明和地所株式会社 経営企画部 比治雅裕 桐明靖吾

電話 03-5489-2620／FAX03-5489-2651

http://www.meiwajisyo.co.jp/app/